PROTOCOLO936/2021-04/02/202116:53

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 552/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a instalação das devidas
sinalizações de trânsito, placas
indicativas do Hospital, redutor de
velocidade e faixa de pedestres nas
proximidades Do HOSPITAL
SAMARITANO, na Rua Joanópolis,
Bairro Santa Rosa I.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providências sejam tomadas, no sentido de efetuar a instalação
das devidas sinalizações de trânsito, placas indicativas do Hospital, redutor de
velocidade e faixa de pedestres nas proximidades Do HOSPITAL
SAMARITANO, na Rua Joanópolis, Bairro Santa Rosa I, neste município.

Justificativa:

A solicitação se faz necessário, visto que em 01 de março de
2020 o HOSPITAL SAMARITANO vai ser inaugurado, considerando um
Hospital que abrange outras cidades da região, o local sem indicação
impossibilita a chegada ao Hospital.

  Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Fevereiro de 2.021.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”

-Vereador-